



Piłkarski

TYGODNIOWY PRZEGLĄD SPORTOWY

DRUGIE ZWYCIĘSTWO

PIŁKARZY WĘGIERSKICH

Kinizsi - Unia Chorzów 2:1 (1:0)

Występ wysoko notowanej drużyny węgierskiej ligi piłkarskiej wywołał na Śląsku ogromne zainteresowanie. Mimo deszczu padającego przez całe popołudnie na stadionie Unii zgromadziło się około 25 tys. widzów, których ściągnęła do Chorzowa sława węgierskich piłkarzy.

Trzeba na wstępie sprawozdania zaznaczyć, że widowisko spotkało zawodów. Mecz stał na miernym poziomie, a obie drużyny robiły wrażenie niedysponowanych. Dotyczy to zwłaszcza graczy Unii. Dobry football widzieliśmy tylko przez 20 minut pierwszej połowy, kiedy oczekiwano, sądząc z przebiegu gry w tym czasie, iż Unia zapisze na swoje konto wartościowy sukces w spotkaniu z węgierskimi ligowcami. W tym okresie gry padła wprawdzie jedyna przed przerwą bramka, którą zdobył raczej szczęśliwym strzałem z 25 metrów pomocnik Haari, ale wyraźną przewagę miała Unia. Wydawało się, że atak ślązaków przełamie węgierską obronę i reprezentacyjny bramkarz Gulyas nie rad będzie musiał skapitulować. Piłka mijiała bramkę o centymetry. Gulyas kilkakrotnie interweniował w krytycznych sytuacjach. Niestety okazało się, że drużynie śląskiej starczyło „amunicji” tylko na krótki okres gry. Ataki rwały się coraz częściej, a dobrze zapowiadająca się współpraca Alszera z Cieślikiem też nie dawała owoców. W dalszym ciągu gry stanowczo źle usposobiony Bida psuł wszystkie piłki i na nim załamywały się dobrze przemysłane akcje napadu. Kubiński na skrzydle grający po dłuższej przerwie także nie wiele zdziałał.

Po przerwie Unia na miejsce Kubińskiego wstawiła Pałę, który wprawdzie nie wiele lepiej się spisywał niż Kubiński, ale też jemu właśnie „wyszła” pod koniec meczu jeden jedyny strzał, przed którym skapitulował bramkarz węgierski.

Daremnie oczekiwano iż Unia po pauzie znowu przypuści generalny atak do bramki gości. Gra była anemiczna i jałowa, bez tempa, niekiedy wręcz nudna, do tego stopnia, że aż widzowie zaczęli reagować głośniejszymi uwagami. Reakcja widzów była tym silniejsza im częściej goście stosowali niedozwoloną grę.

Kiedy w 12 min. po kornerze jeden z obrońców Unii dotknął piłkę ręką na polu karnym a Rudas pewnie wyegzekwował jedenastkę i doprowadził stan meczu do 2:0 — Unia zupełnie straciła ochotę do gry.

Przodownicy polskiej ligi podawali się do czynu dopiero w ostatnim kwadransie gry, kiedy to Pała w sposób dość nieoczekiwany zdobył bramkę. Widać było wtedy, że Unia pragnie wyrównać. Kinizsi robi wszystko co możliwe, aby nie dopuścić do remisu. W tym czasie goście grali często niezbyt fair w sposób zdradzający brak zdyscyplinowania. Lekceważyli wyraźnie orzeczenia sędziego. Mimo dużej przewagi Unii stan meczu pozostał niezmienny do końca oświadczenia.

Publiczność opuszczała widowisko mocno zadowolona, krytycznie komentując słabą grę obu drużyn.

W sumarycznym rachunku Kinizsi nie tylko nie był zespołem lepszym, lecz ustępował Unii w okresie, kiedy gra miała pełne tempo, w czasie zaś kiedy Unia podlegała gościom przyjęli zwolnione tempo i nie wiele dawali zatrudnienia Wyrobków.

Unia mogła mecz wygrać, nieestetycznie zaświadczyła o tym ci, którzy najczęściej są autorami zwycięstw swojej drużyny, to znaczy Alszera i Cieślika. W meczu z Węgrami napastnicy Unii nie poparli się skuteczną współpracą, a kiedy Cieślika dwukrotnie „zmagowano”, w podbramkowym tłoku mały łącznik cofnął się do tyłu i nie wiele zdziałal w drugiej linii ofensywy. Alszera próbował raidów aż do wyczerpania sił, a próby nawiązania kontaktu ze skrzydłami nie powiodły się. Wyjawszy jedyną okazję wykorzystaną przez Pałę, który strzelił bramkę z wyniku wymiany piłki z Alszerelem. Bida i Mateja grali w tym dniu bardzo słabo.

W linii pomocy dobrze spisywał się ofiarne grający Suszycki podczas gdy jego partner Świerka wiele kilkował na śląskim gruncie. Poniżej normalnego — ligowego poziomu zagrała linia obrony z Bartylą na czele, który spóźnił się do piłki i niecelnie podawał do przodu. Wyrobek w bramce był bez zarzutu. W drużynie węgierskiej nie widzieliśmy indywidualności wystających ponad przekroń zespołu. Imponował spokojem Kispeter — środkowy obrońca, a w ataku podobał się szybki i ruchliwy prawo-skrzydłowy.

Atak szybko zdobywał teren (Dokończenie na str. 2)

22 Lipca

Za dwa dni cały naród polski obchodzić będzie uroczyste Święto Odrodzenia — IX rocznicę Manifestu Lipcowego i pierwszą rocznicę uchwalenia Konstytucji Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej — Wielkiej Karty zwycięstw narodu.

Po raz dziewiąty w historii odrodzonej Ojczyzny, krzepić będziemy serca przegłędem wielkich osiągnięć naszego pokojowego, socjalistycznego budownictwa.

Wielki piec kombinatu Im. Bolesława Bieruła w Częstochowie, dalsze obiekty produkcyjne Nowej Huty, potężna siłownia Jaworzno II i długi szereg mniejszych zakładów produkcyjnych uruchomionych na dzień 22 lipca br. — to nasze dzieło, to nasza duma — efekt wyjątkowego i ofiarnego wysiłku całego narodu.

Krzepnie siła naszej Ludowej Ojczyzny, pomnaża się jej bogactwo, rośnie jej znaczenie w rodzinie narodów — miłujących pokój.

Rosną szeregi świadomych budowniczych socjalizmu. Miliony najlepszych synów ludu pracującego w mieście i na wsi bierze udział w szlachetnym współzawodnictwie — w walce o przedterminową realizację zadań czwartego roku — Wielkiego Planu Narodowego, w walce o socjalistyczną przebudowę wsi polskiej.

Idee Manifestu Lipcowego stały się własnością i umiłowaniem całego narodu.

„Konstytucja Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej stała się orężem szerokiego Frontu Narodowego w walce o realizację wielkich zadań budownictwa socjalistycznego. Jest ona ucieleśnieniem wieloletnich marzeń ludu polskiego o sprawiedliwości społecznej, o przyjaźni między narodami”.

Skupieni i zwróci w szeregach Frontu Narodowego wokół Rady Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej prowadzący naród od sukcesu do sukcesu, od zwycięstwa do zwycięstwa — nie będziemy szedli w walce o rytmiczne wykonywanie codziennych zadań produkcyjnych, o przyspieszenie naszego pokojowego budownictwa.

Za dwa dni, wraz z całym narodem, sportowcy polscy — manifestować będą swą wolę służenia Ludowej Ojczyźnie.

W Warszawie, Łodzi, Stalinogrodzie, Wrocławiu, Poznaniu, Krakowie, Gdańsku i Szczecinie — w miastach i wsiach — tysiące mistrzów i rekordzistów, przodowników pracy i racjonalizatorów manifestować będą pod hasłem:

Pierwsi w pracy, pierwsi w nauce, pierwsi w sporcie. Pierwsi w służbie Ludowej Ojczyźnie i Pokoju.

Czołowi lekkoatleci Polski i Węgier startowali w Warszawie. Dwa nowe rekordy Polski ustanowiono w drugim dniu zawodów

Niewielka była drużyna lekkoatletów węgierskich, która zmierzyła się w sobotę i niedzielę z czołową polską. Niewielka — bo licząca zaledwie 11 zawodników i zawodniczek, ale jak dobra świadczy o tym fakt, że Węgrzy wygrali wszystkie swoje konkurencje a poza tym ustanowili drugiego dnia zawodów tj. w niedzielę 2 rekordy swego kraju.

Polacy też się nie powstydzieli. Dwa nowe rekordy Polski były owocem niedzielnych zawodów, które pozostaną w pamięci widzów przede wszystkim ze względu na szalenie emocjonujący bieg na 5 km.

Ale przejdźmy do chronologii wypadków. W sobotę na stadionie WP nie ukazało się wielu z przyrzeczonych zawodniczek i zawodników. Programy zapowiadały co innego a rzeczywistość wykazała, iż wielu z zapowiadanych nie startuje.

Co było przyczyną tego stanu rzeczy. Początkowo nie mogliśmy się zorientować w sytuacji dopiero ob. Rybiński, zastępca kierownika wydziału WF i sportu CRZZ, objaśnił nam całą sprawę.

Większość lekkoatletów polskich a mianowicie zawodnicy zrzeszeni związkowych była zgrupowana od kilku tygodni na obozach szkoleniowych CRZZ w Cieszyńcu, Krywałdzie, Spale, Elblągu i Walcan.



Jerzy Chrońka z krakowskiego OWKS-u uzyskał w drugim dniu międzynarodowych zawodów lekkoatletycznych w Warszawie doskonały wynik w biegu na 5 tyg. m. Czas, jaki uzyskał Chrońka na tym dystansie jest najlepszym powojennym wynikiem w tej konkurencji, bo zaledwie o 0,6 sek. gorzej od starego rekordu Polski, należącego do Kusocińskiego.

Przygotowywali się tam oni do mistrzostw CRZZ, które mają być rozegrane przy końcu miesiąca w Gdańsku. Ma się rozumieć trenerzy nastawili swych pupilów w ten sposób, by formę szczytową osiągnęli oni właśnie w terminie zawodów mistrzowskich.

Tymczasem sekcja lekkoatletyczna GKKF oznajmiła o przyjeździe węgierskich przyjeźdźców. Trzeba było przerwać trening i stawić się na zawody warszawskie. Stąd brak formy i jej niedoszlifowanie. Pierwszy dzień zawodów nie (Ciąg dalszy na str. 2.)

Młodzież czechosłowacka przejęta od młodzieży polskiej festiwalową Sztafetę Przyjaźni i Pokoju

W sobotę 18 bm. Gwiazdzista Festiwalowa Sztafeta Przyjaźni i Pokoju przekazana została na granicy polsko-czechosłowackiej w Cieszyńcu przez młodzież polską — młodzieży bratniej Czechosłowacji.

Przekazanie międzynarodowej sztafety poprzedzające z meldunkami i pozdrowieniami młodzieży krajów Europy oraz młodzieży polskiej sztafecie czechosłowackiej, która poniesie ją dalej ku granicy Węgier, stało się dla mieszkańców polskiego i czechosłowackiego Cieszyńca okazją do wielkiej manifestacji braterstwa i przyjaźni.

„Przekazując Wam sztafetę — powiedział sekretarz ZG ZMP — Wegner przedstawicielom młodzieży CSR — przekazujemy zarazem najgorętsze, najserdeczniejsze pozdrowienia od wszystkich dziewcząt i chłopców w naszej ojczyźnie, przekazujemy Wam najserdeczniejsze życzenia w waszej walce o naszą wspólną sprawę — o pokój i przyjaźń między narodami”.



Po miesięcznej przerwie wakacyjnej nasi ligowcy znowu stają do rozgrywek o punkty. Za tydzień obserwować będziemy emocjonujące momenty podbramkowe, oklaskiwane będziemy piękne parady bramkarzy i celne strzaly napastników.

Lekkoatleci ZSRR biją rekordy świata

MOSKWA. Na lekkoatletycznych mistrzostwach Moskwy

Szermiercze mistrzostwa świata

W dalszym ciągu mistrzostw szermierczych świata w piątek 17 bm. późnym wieczorem zakończono decydujące spotkanie o tytuł drużynowego mistrza świata we florecie męskim między Francją i Włochami. Zwyciężyła Francja 9:6, zdobywając tytuł mistrzowski.

W sobotę rozpoczęło turniej indywidualny we florecie męskim. Zawodnicy walczyli w 5 grupach eliminacyjnych. W grupie I do dalszych rozgrywek zakwalifikował się reprezentant Polski — Rydz. Zajął on w swojej grupie 3 miejsce, odnosząc 4 zwycięstwa. Z grupy tej weszli również Włoch Spalino — 5 zwycięstw i Casmir (Niemcy zachodnie) — 4 zwyc.

Szczerbakow pobili rekord świata w trójskoku, uzyskując odległość 16.23 m. Wynik ten jest o 1 cm lepszy od oficjalnego rekordu mistrza olimpijskiego (Brazylia).

Dwa rekordy świata pobili również biegaczkami radzieckie w sztafetach 4x200 m i 3x800 m. Sztafeta 4x200 m w składzie: Kalasznikowa, Safronowa, Kazancewa, Dwaliżwili — uzyskała czas 1:39,0, tj. o 0,7 sek. lepszy od dotychczasowego rekordu świata, ustanowionego przez sztafetę radziecką w 1951 roku.

W sztafecie 3x800 m — Baranowicz, Czernoszek i Pietniewa — uzyskały rekordowy czas 6:35,6, poprawiając stary rekord sztafety ZSRR o 2,8 sek.

Sportowcy - akademicy na letnich obozach



W Kleczewie rozpoczął się 3-tygodniowy czasokurs aktywny Zarządów Okręgowych i Uczelnianych AZS. Czasokurs ma na celu podniesienie ogólnej sprawności fizycznej oraz wiadomości teoretycznych uczestników kursu.

